
Protokół z   XX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 31  marca 2016  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, 

nieobecni radni to D. Chmielewski i J. Małagocki, następnie przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad XX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Zaklików w roku 2016; 

b)  zmieniającej uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów; 

c)   miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część terenów w obrębach 

Stare Baraki, Józefów oraz Zdziechowice Pierwsze - ETAP I; 

3. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad.2. 

Podjęcie uchwała w sprawie: 

a) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików w roku 2016; 

Pracownik Urzędu Miejskiego, M. Zakościelna przedstawiła główne założenia projektu, zwróciła 

uwagę, że wybrane zostało schronisko dla zwierząt, czego nie było w poprzednich latach. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na konieczność podpisania umowy z kimś, kto dysponuje 

strzelbą usypiającą.  

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

b) zmieniającej uchwalę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zaklików, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów; 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 



c) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część terenów 

w obrębach Stare Baraki, Józefów oraz Zdziechowice Pierwsze - ETAP I 

Pracownik Urzędu Miejskiego, A. Galanty przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniła, że w 

związku z pominięciem w poprzedniej uchwale trzech działek zastosowano etapowanie. 

W etapie pierwszym przyjęty zostanie plan w kształcie przedłożonym radnym, w etapie 

drugim uwzględnione będą pominięte działki. Radny J. Gajowiak przedstawił 

poinformował, że Komisja Rolnictwa otrzymała uwagi do projektu planu 

zagospodarowania, z częścią z nich się zgadza, ale nie może wydać opinii rekomendującej 

któreś z rozwiązań i zwraca się do radnych o głosowanie w zgodzie z własnymi 

przekonaniami. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zapytał, dlaczego uchwała 

podejmowana jest po kryjomu na sesji nadzwyczajnej. Burmistrz wyjaśnił, że wszelkie 

kontrowersje zostały rozwiane, Gmina wykazała, że przeprowadzona została cała 

procedura, łącznie z konsultacjami społecznymi i nie ma potrzeby czekania z podjęciem 

uchwały. Przedstawiciel inwestora jeszcze raz podkreślił, że radni dostali ten sam 

dokument, który był przedmiotem obrad, jedyna zmiana polega na zastosowaniu zapisu o 

etapowaniu. Przewodniczący Rady zapytał, na jakim etapie są przygotowania w 

sąsiednich gminach. Przedstawiciel inwestora wyjaśnił, że prace są bardziej 

zaawansowane niż w Gminie Zaklików. Radny K. Oszust poprosił o zamknięcie dyskusji, 

stwierdził, że sprawa była przedyskutowana wielokrotnie i nikt nie wnosi do niej nic 

nowego. 

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 2 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. 

Następnie radni zwrócili uwagę na bieżące sprawy na terenie Gminy. 

Radna M. Kulpa zapytała, kto przygotowuje otwarcie ośrodka zdrowia w Zdziechowicach. Burmistrz 

wyjaśnił, że lekarz, który będzie tam przyjmował. Radny M. Czajka po raz kolejny zwrócił się o remont 

drogi koło p. Janiszewskiego w Zdziechowicach Pierwszych. Radna M. Drzewi zwróciła się do 

burmistrza o zabezpieczenie szamba przy blokach w Lipie na gminnej działce, radny M. Iskra poprosił 

o wykonanie obróbek przy kontenerze na placu targowym w Lipie, radna A. Mikusek poprosiła o 

odwodnienie budynku socjalnego koło cmentarza. Radny K. Ziemiński stwierdził, że Rad podjęła dziś 

bardzo ważną dla Gminy uchwałę, zapytał czy następnym krokiem będzie podjęcie starań o 

wydobycie wód w Lipie. Przewodniczący Rady przypomniał, że miało się odbyć spotkanie z 

mieszkańcami Lipy w sprawie powołania spółki. Zastępca Przewodniczącego powiedział, że prace nad 

wydobyciem wód zablokowane są przez Gminę Radomyśl. Burmistrz wyjaśnił, że trwają rozmowy z 

władzami sąsiedniej gminy i liczy na pozytywne rozwiązanie. 



 

 

Ad.9. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XX Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


